seem to believe pope Leo X., with his learned cardinals, to be the authors of

this furious madness ; which I do, not so much for the honour of the see of

Rome, as because I will not be puffed up too much with pride, and seem to

myself as one worthy to suffer such, so great, and so glorious things for the

verity of God. For if it were so indeed, that the bishop of Rome did so

furiously rage against me, who were then so happy before God as Lutlier, to

be condemned for so manifest truth of such a prelate? wherein what were
more to be wished for by me, than that I should never be absolved, recon-

ciled, nor have any part with that so doltish and unlearned, wicked and

damnant, sua ipsorum imprudenti contradictione damnant. Dico ergo, qui poer.itentiam sic docet
ut promisssE misericordiBe Dei, et fidei in eandem, non majorem habeat curam quam carnificinae
istius, hie pocnitentiam Judee Iscarlotis docet, pestilens est diabolus animarum, et carnifex con-
scientiarum. Lege aiitem libros illorum sopbistarum de pa?nitentia, et videbis eos non proniis
sionis nee fidei ullam mentionem facere. Has enim partes pcenitenticE vivas oniittunt, et solis

I mortuis contritionibus liomines exagitant. Sed latius aliis.

Sed quid denuo articulos onines probem, cum extent libelli ubi omnium rationem reddidi
abund^, plura daturus si adversarii sua quoque in lucem dedissent? Quae est enim stultitia, ut
hoc uno mihi resjionsum velint, quod dicunt sibi damnata videri omnia mea, cum ego in hoc ipsum
scripserim, ut suos errores ipsi agnoscerent quibus populum Dei hactenus dementaverunt ? Non
hoc expectavi ut damnarer, qui sciens et prudens damnata jam olim ab eis, adductis scripturis et

rationibus, justificavi. Nee volui ut dicerent, quod ipsi saperent (sciebam enim omnia) : sed an
rect^ saperent, id qujesitum est a me. Hie volui erudiri, et ecce nemo audet prodire ! Quare video
asinos istos, non modo mea et sua non intelligere, sed pra insigni hebetudine nee lioc percepisse,
quid meis libellis qusesierim. Arbitrantur enim se tales in opinione mea essu, apiid quos sit

Veritas; cum nihil minus de eis suspicatus sim. Cum enim olim ab eis omnia ista scirem damnata
esse, non damnandus sed velut jam damnatus ab eis prodii, damnatioiiem eorum traducturus
Jmpiam, haereticam, et blasphemam, eosque (nisi ratione reddita recte sese sapere docuissent)
erroris et haereseos crimine public^ reos acturus : ipsi (velut ridiculus cithara;dus chorda semper
eadem oberrans)petitoprincipioaliud non reddunt, nisi 'damnamus quae damnavimus,'novadialec-
tica probantes idem per seipsum, damnationem per damnationem. O ineptissimos et iiisulsissinios

damnatores ! Ubi manet illud Petri :
' Semper parati ad reddendam rationem de ea quse in vobis

est fide et spe ?'

Quod cum PapistEB et Bullistae isti ignorantissimi ante veritatis manifestae faciem sic sunt con
fusi nietuque perculsi ut pro se suaque sententia ne hiscere quidem audeaiit, et meticulosissimam
hanc Bidlam aegre emutirint' ego, inimicorum fuga erectus, hanc meticulosam damnationem vice

approbationis robustissimae accipio, et suam in eos ipsos retorqueo damnationem. Qua enim ratione
seipsos possent niagis danmare, quam, dum metuunt erroris et hsreseos rei inveniri si rationem
reddere cogerentur, ad hoc extremum et frustraneum miseronim elt'ugium lahuntur, ut clausis et

oculis et auribus, dicant : Nolo, Damno, Non audio, Non admitto? Si ego sic insaniissem, obsecro,

quanta gloria in me triumpharent ! " Degeneres aninios timor arguit."

Ego itaque, ne prolixo leetorcm gravem sermone si singulos articulos prosequar, liis scriptis

tester me omnia damnata per Bullani istam execrabilem confiteri pro catholieis dogmatibus, de
quibus rationem reddidi editis libellis. Deinde adhuc volo libellos meos in orbe vagantes vice

publicEB accusationis haberi adversus impios istos sophistas populi Dei seductores ; ita ut, nisi ratione

reddita me convicerint et sua statuerint, reos erroris, hfereseos, sacrilegii (quantum in me fuerit)

merito eos censeam; monens, rogans, hortansque in Domino omiies qui C'liristum ver6 confitentur,

ab eorum perversis et impiis doctrinis sibi caveant, et verum ilium Antichristum per eos in orbe
regnare non dubitent. Qu6d si quia fraternum hoc monitorium meum contempserit, sciat me esse

mundum a sanguine suo, et in extremo judicio Christi excusatum. Nihil enim omisi quod chari-

tati Cliristiana' dehui. Porro, si alia via non queo damnatoribus verbosis et inanibus resistere,

ultimum quod habco exponam, nempe hanc animam et hunc sanguinem. Melius est enim nie

millies occidi, qu4m unam syllabam damnatorum articulorum revocare. Et sicut ipsi me excom-
municant pro sacrilega hseresi sua, ita eos rursus ego excomraunico pro sancta veritale Dei.

Clirintus j'udex viderit utra excommunicatio apud eum valeat. Amen.
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furious Antichrist ? Happy were that day, happy were that death, and to be Ecciesias-

received with all joy and thankfulness to God, if it might be my hap at any ,'i'°'

time—in such a cause as this is, to be apprehended and to suffer death. But
'""

give tlie honour of this cause unto others, and let this matter find its martyr Luther